
A műsorban szereplő 
diákok: 6. a osztály – An-
tal Richárd, Barna Anna, 
Büte Lili, Czentye Bence, 
Czigle Zsanett, Furó An-
namária, Horváth Adél, 
Karácson Regina, Konyári 
Tímea, Kovács Adrienn, 
Lakatos Bence, Ratku 
Márk, Sass József, Szűcs 
Judit, Terdik Márta, 
8. b. osztály – Suhaj Ri-
chárd, Terdik János, Terdik 
Péter, 8. c osztály – Bálega 

Péter, Molnár Tamás, Nagy Levente.
Ők 21-en a próbák alatt igazi virgonc di-
ákok voltak, de március 14-én megmu-
tatták, milyenek lehettek a márciusi ifjak. 
A színpadra varázsolták azt a lelkesedést, 
ami 164 évvel ezelőtt szárnyat adhatott a 
forradalmi ifjaknak. Őszinte átélés sugár-
zott szavaikból, igazi hazafias lendület 
mondatta velük a verseket. Köszönet a 
gyerekeknek a kitartásért, a másfél hóna-
pos kemény munkáért!
(Az ünnepségről készített film- és képösz-
szeállítás megtekinthető településünk hon-
lapján www.nyiracsad.hu)

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

2012. március xxI. évf. 3. szám

Március 14-én délelőtt a Petőfi térről már a 
kora délelőtti óráktól forradalmi dalok hang-
ját vitte a szél szerteszét, s hívta a település 
lakóit a községi önkormányzat és a helyi 
általános iskola közös ünnepi megemléke-
zésére. Nem sokkal egy óra után a település 
vezetői, az egyházak, pártok, intézmények, 
civil szervezetek képviselői, diákok, pedagó-
gusok és az érdeklődő helyi lakosok, mint-
egy négyszázan, zsúfolásig megtöltötték a 
művelődési ház nagytermét, ahol a Himnusz 
közös éneklését követően Szabó Mihályné 
vezetésével az általános iskola énekkarának 
’48-as dalokból álló összeállítását hallgathat-
tuk meg. 
Forradalmi jelenetek a színpadon
A forradalmi dalok után dr. Nagy János pol-
gármester ünnepi köszöntője következett. A 
megemlékezés első részét az ál-
talános iskolások ünnepi műsor 
zárta, ahol a diákok mozgalmas 
színpadi jelenetekkel idézték a 
164 évvel korábbi eseményeket: 
Landerer nyomdájának lefogla-
lását, a forradalom és szabad-
ságharc legfontosabb mozzana-
tait, a végső csata jeleneteit. 
A megemlékezés koszorúi
A sokéves hagyományhoz híven 
a nemzeti lobogó vezetésével a 
több száz fős ünneplő tömeg a 
község főterére vonult, ahol Pe-
tőfi Sándor szobránál helyeztük 
el a megemlékezés koszorúit: az 
önkormányzat nevében dr. Nagy 
János polgármester, Nagyné 
Jobbágy Piroska jegyző, őket 
követték az egyházak a pártok 
és civil szervezetek, majd az 
általános iskola évfolyamainak 
képviselői. 

„Utolsót jajdul a lélek.”
A márciusi forradalomra és a szabadságharc hőseire emlékeztünk

Magam és a képviselő-testület 
nevében áldott szép húsvéti 

ünnepet kívánok minden 
kedves nyíracsádi lakosnak, és 

az ünnep alkalmával 
községünkbe látogató kedves 

vendégeknek, valamint 
az Acsádi Krónika valamennyi 

olvasójának! 

Dr. Nagy János polgármester

Üzenet
1848 mindig
a jelennek üzen!
Üzen az élőnek, s a holtnak,
hogy élni tudj nemzetem.

Hogy vívd ki szabadságod,
s tartsd meg, ha kivívtad azt!
Legyen erőd méltó lenni hozzá,
hogy érezd a hazában embernek 
magad.

Ha érzed, hogy magyar vagy,
ne szégyelld felvállalni ezt!
Minden idők márciusán
emeld fel szívedet nemzetem!

Kedves Zilahi Enikő
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Dr. Nagy János polgármester ünnepi köszöntője 2012. március 15-e alkalmából

Tisztelt Ünneplő Közönség! Kedves Diákok! 
Kedves Nyíracsádiak!

1848. március 15. a magyar szabadság egyik 
napja. Ugyanis ezen a napon rázta le a ma-
gyar nép a Habsburg elnyomók jármát, és 
törte ketté azokat a bilincseket, melyek meg-
kötve tartották nemzetünk akaratát. 
A magyar ember akkor nehéz életet élt.
 Európa több részén a jobbágyrendszer már 
emlék volt csupán, de nálunk az élet egyre 
jobban elnehezült. Az emberek munkájának 
gyümölcsét mások élték fel. Azok, akik az 
„utánunk a vízözön” közömbösségével gon-
doltak Magyarországra.
A magyarok által megtermelt javak császári 
bevételekké lettek, de abból aztán egy fillér 
sem jutott arra, hogy az itt élők élete jobb 
legyen, hogy a magyar gazdaság fellendül-
hessen.
Ezt a reménytelen helyzetet 1848 márciusá-
ban tovább súlyosbították bizonyos váratlan 
hírek.
Hirtelen arról lehetett hallani, hogy a biroda-
lom költségvetése megingott, hogy az állam-
kötvények árfolyama leesett. Voltak, akik már 
nyilvánosan arról beszéltek, hogy válság van.
Egyre többen voltak azok a magyarok, akik 
úgy érezték, eljött az ideje, hogy a magunk 
kezébe vegyük az események irányítását. Ezt 
az akaratot fogalmazta meg legelőször a már-
ciusi ifjak 12 pontja, kimondva, hogy vegye 
saját kezébe a magyarság az ország sorsának 
irányítását. 
„Rabok legyünk vagy szabadok?” – kér-
dezte Petőfi, és a nép sorsot válasz-
tott magának. Nem is akármilyet. Egy 
olyan sorsot, amelytől megremegtek a 
schönbrunni kastély aranyozott, ezüstözött 
falai. Megremegtek tőle királyok, császá-
rok, és megremegett tőle egész Európa. 
Mert a magyar nép nem kért többet a ha-
zugságokból, az elnyomásból, és nem 
kért többet abból, hogy másodrendű pol-
gár legyen a hazájában és Európában.  
Március 15. egy elnyomott nép élni akará-
sának végső és elkeseredett kiáltása, amely 
megmutatta a világnak, hogy él még egy 
nemzet a Kárpátok ölelő karjai között, amely 
képes az öngondoskodásra, amely képes han-
got adni az érzéseinek, és vágyainak.

Mondják, hogy minden ünnep, minden 
megemlékezés önvizsgálat is egyben. Már-
cius 15-e mindenekelőtt azzal szembesít 
mindannyiunkat, hogy hogyan is állunk mi a 
szabadsággal?! Élünk-e vele? És ha már egy-
szer a kommunista diktatúra megdöntésével 
megküzdöttünk érte, akkor hajlandóak va-
gyunk-e újra és újra megvédeni azt, ha kell? 
Vajon igaz-e a mi nemzedékünkre is az, amit 
Illyés Gyula írt: „Ha megvizsgáljuk a ma-
gyar lelki tulajdonságait, valamennyi alján a 
szabadság szeretetét leljük…”
      Igen! Bennünket magyarokat meghatá-
roz a szabadságszeretet, nem tudunk és nem 
is akarunk lemondani róla. Igen, mi magya-
rok néha hosszú ideig hallgatunk, tűrünk, de 
egyszer csak megelégeljük, s azt mondjuk: 
Elég! És a szabadságért, bármire képesek 
vagyunk.

A szabadság felemelő érzése az értelem és az 
érzelem harmóniájából fakad.
Az ember néha vívódik, hogy az értelmére 
vagy az érzelmére hallgasson.  Úgy gondo-
lom, vannak élethelyzetek, amikor az érze-
lemre kell hallgatni…
Gondoljunk csak bele, mi lett volna, ha a 
márciusi ifjak az értelmükre hallgatnak? Bi-
zonyára más lett volna ’48. Hiszen ismert volt 
a császári csapatok ereje. Mégis merték vál-
lalni, mertek küzdeni a szabadság érzéséért, 
Mert a szabadság egy csodálatos lehetőség, 
és minden lehetőség csak annyit ér, amennyit 
valóra tudunk váltani belőle! 

Ugyanakkor a szabadság  egész és oszt-
hatatlan. Ha viszont a szabadság csu-
pán egyeseké, akkor az már kiváltság. 
A szép szavak, a fogadkozások nem pótol-
hatják a szabadságot. Szabadság ott van, ahol 
tisztelik egymást az emberek, ahol szent az 
adott szó. Szabadság ott van, ahol megbecsü-
lik a múlt emlékeit, mások múltjának emlé-
keit is. Igen, szabadság ott van, ahol becsü-
lete van a kultúrának, ahol nem pusztítanak, 
és nem fenyegetnek, ahol nem a százalékokat 
nézik, hanem az értéket. Igen, ez a szabad-
ság, s ahol ez nincs, ott zsarnokság van. S hol 
zsarnokság van, ott (ahogy a költő mondja) 
zsarnokság van...
2012-ben is büszkén emlékezzünk vissza 
történelmünk eme dicső, de egyben nagyon 
sok áldozattal járó, fájdalmasan szép esemé-
nyére!
      Túléltük, itt vagyunk, megvagyunk, ha 
megfogyva is, de elegen még, hogy nemzetet 
építsünk a magasban, de itt e földön – szülő-
földünkön – is. 
Mert „A nemzetek nem milliókból állnak, ha-
nem azokból az emberekből, akik tudatában 
vannak a nemzet feladatainak, s ezért a nullák 
elé tudnak lépni, s ezeket hatékony számmá 
alakítani.” (Paul de Lagarde)
A mögöttünk hagyott közel két évtizedben 
megtanulhattuk, hogy a szabadságot nem-
csak a diktatúrában fenyegeti veszély. A sza-
badság egy demokráciában is könnyen ele-
nyészhet, látszattá válhat, ha elvtelen alkuk 
megkötésével áruba bocsátjuk. 

A szabadság nem eladó. A szabadság ma sem 
eladó. 
Minden ünnep, minden megemlékezés ön-
vizsgálat is egyben. Ment-e  a magyarság 
ügye, általunk előrébb? Mit tettünk együtt és 
külön-külön, azért, hogy a ránk bízott örök-
séget, magyarságunkat, mindent, ami ezzel 
jár megőrizzük, hogy aztán továbbadhassuk 
az utánunk jövőknek? 
Éppen ezért ma nemcsak emlékezni kell, 
hanem cselekedni is. Remélni egy jobb jövő 
eljöttét, mint láttuk, ma már nem elég. A 
reménykedésből nem élünk meg, tettekre, 
szívós munkára van szükség. Nézzünk újra 
egymás szemébe, értsünk szót, fogjuk meg 
egymás kezét, segítsünk egymáson, vigyáz-
zunk egymásra! El kell hinnünk, ha jobb lesz 
az országnak, akkor jobb lesz Nyíracsádnak 
is, és jobb lesz magunknak és a családunk-
nak is. Csak közösen érhetünk el eredményt. 
Voltak idők, amikor nem hittek ebben. Volt, 
mikor a vezetők féltek a saját nemzetüktől, 
és akkoriban nem is lehetett március 15-
ét ünnepelni, vagy csak kordonok mögül.  
(1951-ben kiadtak egy rendeletet, melyben 
munkanappá nyilvánították március 15-ét.  
1987-ben ismét nemzeti ünneppé nyilvání-
tották. )
 
Tisztelt Ünneplők! Kedves Diákok!

Érezhetően átrendeződött a mai ember érték-
rendje. Sokak számára nem divatos, maradi 
kifejezés a hazaszeretet. Sokak számára a 
haza nem más, mint amelytől elvesz, amely-
nek vagyonát kifosztja, amelynek kultúráját, 
erkölcsiségét lerombolja, hogy saját önös 
igényeit kielégíthesse.
Napjainkban a hosszú távú célok elé lépett a 
rövid távú, önző érdek: nem érdekel, mi lesz 
ötven év múlva Magyarországgal, ma még 
elveszem tőle, amit lehet – felfogás.
Mint 1848-ban, úgy ma is meg kell mu-
tatnunk, hogy létezünk, hogy jelen va-
gyunk, hogy van elég erő, elszántság és 
akarat bennünk ahhoz, hogy kilábaljunk 
még a legnagyobb szakadék mélyéről is. 

A hit, a remény, és a szeretet adjon nekünk 
ehhez erőt.
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Amikor a feltámadott és mennybement 
Krisztus Pathmosz szigetén megjelent 
János apostolnak, aki megilletődve borult 
oda Megváltója lábaihoz, így vigasztal-
ta őt: „Ne félj! Én vagyok az Első és az 
Utolsó és az Élő: halott voltam, de íme 
élek örökkön-örökké, és nálam vannak a 
halál és a pokol kulcsai!” (Jelenések 1, 
17-18.)
Húsvét üzenete arra tanít bennünket, 
Krisztusban hívő keresztényeket, hogy 
Isten elfogadta Jézusnak a világ bűneiért 
bemutatott engesztelő áldozatát, s Szent 
Fiát megdicsőítette. Tehát az Atya a Fiú 
engedelmességét, maga megalázását és 
keresztvállalását azzal jutalmazta, hogy 
feltámasztotta a halálból. A feltámadás 
a Názáreti Jézus „igazolása”: nem jóvá-
tehetetlen sorstragédia történt vele, ha-
nem Isten üdvtervét valósította meg. Pál 
apostol ezt így fogalmazta meg a Róma 
1,4-ben: „ A halálból való feltámadása 
által Isten hatalmas Fiának bizonyult.” 
Krisztus feltámadását a következő esemé-
nyek igazolják: az üres sír, a Feltámadott 
Krisztus megjelenései, és a tanítványok 
megváltozott élete. 
Mind a négy evangélium beszél arról, 
hogy a hét első napjának reggelén a be-
balzsamozásra készülő szent asszonyok 
Jézus sírját üresen találták. Ezt tapasz-
talták a sírhoz versenyfutásban igyekvő 
Péter és János is (János 20, 2-9.). Ezt a 
tényt Jézus ellenségei sem vonták kétség-
be, csak igyekeztek hamis hírverést csap-
ni: „tanítványai lopták el éjjel” (Máté 28, 
13.).
Ám gondoljuk el: a Gecsemáné kertből 
szertefutott tanítványok odamerészked-
hettek volna-e a kivégzés színhelyére, 
amikor Péter még azt is letagadta, hogy 
ismerte az Urat? Vasárnap este is zárt aj-
tók mögött voltak „a zsidóktól való féle-
lem miatt” (János 20, 19.).
Nagypénteken egy főpap gőgösen odaki-
áltott Jézusnak. „Szállj le a keresztről!” 
De ő végigszenvedte az engesztelő áldo-
zat bemutatását, és belekiáltotta a nagy-

pénteki homályba megváltásunk győzel-
mi himnuszát: „Elvégeztetett!” Így az 
üres kereszt helyett nagyobb csoda van 
előttünk: az üres sír. 
 A legrégibb följegyzés Jézus Krisztus 
megjelenéseiről Pál apostolnál olvasható 
(I. Korinthus 15,5-8.). De ezt a listát ő 
maga is már úgy kapta az ősegyházban 
őrzött szájhagyomány útján. Így régibb, 
mint maga a levél, amely Kr.u. 55-ben 
kelt. E lista szerint Krisztus „…feltámadt 
a harmadik napon, és megjelent Kéfásnak 
(Péternek), majd a tizenkettőnek. Azután 
megjelent több mint ötszáz testvérnek 
egyszerre, akik közül a legtöbben még 
mindig élnek, néhányan azonban elalud-
tak. Azután megjelent Jakabnak, majd va-
lamennyi apostolnak. És legutoljára pedig 
megjelent nekem is.”
 Ám ez a lista sem teljes. Nincs szó ben-
ne Mária Magdolnáról és a szent asszo-
nyokról, akiket mind a négy evangélium 
említ. (Nyilván azért nincs, mert a zsidó 
jog a nők tanúskodását nem fogadta el.) 
Nem említi Pál az emmausi tanítványokat 
sem (Lukács 24, 13-32.), sem a Tamás 
kedvéért való külön megjelenést (János 
20,24-29.). Az Apostolok cselekedeteiről 
írott könyv 1. részében olvashatunk arról, 
hogy Krisztus feltámadása és mennybe-
menetele között 40 nap telt el. Ez majd-
nem másfél hónap, ezalatt mindenki 
meggyőződhetett arról, hogy a keresztfán 
megfeszített Krisztus valóban feltámadott 
a halálból. Jézus Krisztus hívei örültek 
ennek a ténynek, az ellenség pedig bosz-
szankodva vette tudomásul. 
Jézus feltámadásának legdöntőbb bizonyí-
téka a tanítványok életének megváltozása. 
Teljesen mások húsvét előtt és húsvét után. 
Nagypénteken rémülten szertefutottak, 
csődnek látták Mesterük halálát: „Pedig 
mi abban reménykedtünk, hogy Ő fogja 
megváltani Izráelt.” (Lukács 24,21.). Pé-
ter, aki megelőzően bátor hitvallónak mu-
tatkozott, Nagypéntekre virradóra a főpap 
udvarában háromszor megtagadta Meg-
váltóját: „ Nem ismerem azt az embert, 

KRISZTUS FELTÁMADOTT! - HÚSVÉTI GONDOLATOK
akiről beszéltek.” (Márk 14,71.). Szétzi-
lált sereg, feloszlott mozgalom, fejevesz-
tett testület voltak. 
 Húsvét után a Feltámadott Jézussal való 
találkozás meglepetése és öröme jellem-
zi őket: összetartás, Szentlélek-várás. S 
húsvét után 50 napra előjönnek a padlás-
szobából és ugyanazon város főterén a 
Jeruzsálemben összesereglett zarándokok 
előtt a tagadó Péter bátor hitvallónak bi-
zonyult: „ A NÁZÁRETI JÉZUST… TI 
A TÖRVÉNYSZEGŐK KEZE ÁLTAL 
FÖLSZEGEZTETTÉTEK ÉS MEG-
ÖLTÉTEK. DE ŐT AZ ISTEN FELTÁ-
MASZTOTTA, MIVEL LEHETETLEN 
VOLT, HOGY A HALÁL FOGVA TART-
SA ŐT.” (ApCsel. 2,23.).

Túrmezei Erzsébet: Feltámadt! című 
versében így vall a húsvéti örömről:

Egy édes titkom van nekem. 
Fénnyel betölti életem, 
mosolyra nyitja számat: 
a Megváltó feltámadt! 

 
Nem, nem maradt a sír ölén. 

Ujjongok az örömtől én, 
hisz nem vagyok már árva. 

Nincs többé sírba zárva. 

Velem van nappal, éjjelen. 
Mindig velem, mindig velem. 

Az úton Ő vezérel 
oltalmazó kezével. 

 
Virágok, illatozzatok! 

Húsvéti, tiszta fény ragyog 
elűzve minden árnyat: 
a Megváltó feltámadt!

Nyíracsád vezetőinek, lakóinak, a testvér-
egyházak lelkipásztorainak és tagjainak 
Istentől gazdagon megáldott, békességes 
húsvéti ünnepeket kívánok a Feltámadott 
Krisztussal való boldog közösségben!

Áldás, békesség! Istennek dicsőség!

Ács Ferenc 
református lelkipásztor
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Az ebtartás szabályainak betartására
A településen az utóbbi időben ismét 
jelentős gondot okoz a közterületen gaz-
dátlanul bolyongó ebek számának meg-
növekedése. Ez nem minden esetben 
kóbor kutyát jelent, hanem sajnos leg-
többször felelőtlen emberi magatartás. A 
kutyák gazdái nem gondoskodnak arról, 
hogy állataik csak a saját lekerített ingat-
lanjaikon maradjanak, hanem gondat-
lanságból, nemtörődömségből az ebeket 
közterületen, mások ingatlanán hagyják 
kóborolni. Nem elfogadható magatartás 
az sem, hogy a kutyák póráz nélkül kísé-
rik gazdáikat üzletekbe, óvodába, isko-
lába, egyéb helyekre. Az érintettek leg-
többször – erre irányuló észrevétel esetén 
– letagadják ebtartói minőségüket. 
Az egyes szabálysértésről szóló 
218/1999. (II.18.) Korm. rendelet 3.§-a 
szerint a kutyával szabálysértést követ el
3.§ (1) aki a felügyelete alatt álló kutyát:
a.) a település belterületén felügyelet nél-
kül bocsájtja közterületre, illetőleg kóbo-
rolni hagyja.
e.) aki harapós kutyáját nem zárt helyen 
tartja, vagy nem áll a ház (lakás) bejá-
ratán a harapós kutyára utaló megfelelő 
figyelmeztető tábla, 
harmincezer forintig terjedő pénzbír-
sággal sújtható.

A 2012. január 1-jétől hatályos szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szó-
ló 1993. évi III. tv. 50.§ (1) bekezdés g.) 
pontja alapján közgyógyellátásra jogosult 
a rokkantsági ellátásban részesülő. 
Rokkantsági ellátásban részesülőnek a 
megváltozott munkaképességű személyek 
ellátásairól szóló és egyes törvények mó-
dosításáról szóló 2011. évi CXCI. törvény 
(továbbiakban Mmtv.) 30.§ (4) bekezdés 
b) pont BA) alponjában meghatározottak 
szerint rokkantsági ellátásban részülőket  
kell tekinteni. 
A fenti törvény alapján 2012. január 
1-jétől az I-II. csoportos rokkantsági, bal-
eseti rokkantsági nyugdíjban, az öregségi 
nyugdíjkorhatárt 5 éven belül betöltő III. 
csoportos rokkantsági baleseti rokkant-
sági nyugdíjban, az öregségi nyugdíjkor-
határt betöltött vagy 5 éven belül betöltő 
rendszeres szociális járadékban, átmeneti 
járadékban részesülő személy részére az 
ellátást rokkantsági ellátásként kell fo-
lyósítani. Az új ellátásokról az érintettek 
határozatot nem kapnak, így 2012. január 
1 –jétől az Mmtv. szerint rokkantági ellá-
tásként kerülnek folyósításra. 
Azok, akik 2012. január 1-jét megelőzően 
I. és II. csoportos rokkantági nyugdíjban 
részesültek, és az irányadó nyugdíjkorha-
tárt nem töltötték be, rokkantsági ellátás-
ban részesülnek.  

Azok azonban, akik az irányadó nyug-
díjkorhatárt, a 62. életévüket betöltötték 
(1950. január 1-jét megelőzően születtek) 
az ellátást öregségi nyugdíj formájában 
kapják 2012. január 1. napjától, ezért nem 
jogosultak alanyi jogú közgyógyellátásra. 

A megváltozott ellátásról az érintettek 
2012 januárjában értesítő levelet kaptak 
az Országos Nyugdíjfolyósítási Főigaz-
gatóságtól, amelyben tájékoztatást kaptak 
az ellátásukat érintő változásról, így ar-
ról is, hogy részükre a 2012. január 1-jét 
megelőzően megállapított ellátás milyen 
formában kerül továbbfolyósításra. Az 
ügyfél ezzel tudja a jogosultságát igazolni 
a közgyógyellátás tekintetében. 

A fent említett törvény értelmében ér-
telmében, akik mezőgazdasági, szakszö-
vetkezeti járadékban, valamint I. vagy 
II. csoportú rokkantsági járadékban 
részesültek, és betöltötték a 62. életévü-
ket  2012. január 1. napjától nem jogo-
sultak alanyi jogú közgyógyellátásra  
az ellátásuk átminősítése miatt.  

Nagyné Jobbágy Piroska 
jegyző

- Nyíracsád Községi Önkormányzat képvise-
lő-testülete 2012. február 29-én megtartott 
ülésén az alábbi döntéseket hozta. 
Nyíracsád Községi Önkormányzat képvise-
lő-testülete az önkormányzat és intézményei 
2012. évi költségvetéséről készült előterjesz-
tést elfogadta, és a rendelet végrehajtása, a 
költségvetési egyensúly megtartása érdeké-
ben az alábbiakat határozta meg.

1. A képviselő-testület felhívja tisztségvi-
selőinek és az intézményvezetők figyelmét 
a takarékos gazdálkodásra, különösen lét-
számra, bérgazdálkodásra, a beszerzésekre 
valamint az energiahordozókra vonatkozóan.
2. Nagy figyelmet kell fordítani az adóbe-
vételi tervek teljesítésére, a saját bevételek 
(lakbérek, nem lakás céljára szolgáló he-
lyiségek) beszedésére.
3. A féléves költségvetési beszámoló, 
valamint az év végi zárszámadás tárgya-
lásakor napirendre kell tűzni az önkor-
mányzattal szerződéses kapcsolatban lévő 
mikrotérségek pénzügyi beszámolóját. 
Ennek keretében folyamatosan ellenőrizni 
szükséges a szociális intézmény költségve-
tési bevételi és kiadási egyensúlyát, a vál-
lalt feladatok bevételeinek teljesítését.
4. A közfoglalkoztatás lehetőségeit meg-
vizsgálva a közfoglalkoztatási terv készí-
tése során ténylegesen ellátandó, hasznos 
feladatokhoz kell a közfoglalkoztatottak 
létszámát megállapítani. 
5. Továbbra is keresni kell a lehetőséget 
a Kossuth u. 23. sz. alatti volt iskola, va-

(2) Aki a (1) bekezdésben maghatáro-
zott magatartásával másnak nyolc napon 
belül gyógyuló sérülést okoz, ötvenezer 
forintig terjedő pénzbírsággal sújtható.  
A köz- és magánterületen felügyelet nél-
kül kóborló – esetleg még védőoltással 
sem rendelkező – ebek potenciális ve-
szélyt jelentenek mind az emberi, mind 
az állati egészségre, illetve a közlekedés-
biztonságára.
Ezért felhívom valamennyi ebtartó 
figyelmét, hogy a tulajdonában lévő 
kutya saját ingatlan határin belüli tar-
tásáról, kötelező védőoltással való ellá-
tásáról gondoskodjon !
Annak érdekében, hogy a kóbor ebek azo-
nosíthatók legyenek, fényképet készítünk 
a közterületen lévő gazdátlan kutyákról. 
Amennyiben a lakosság segítségével be-
bizonyosodik a kutya gazdájának kiléte, 
( az udvarán van a fényképen látható eb) 
a szabálysértési  eljárást megindítom, és 
a jogszabály teljes szigorát fogom alkal-
mazni a pénzbírság összegének megha-
tározásakor, valamint ha foglalkoztatást 
helyettesítő támogatásban  részesül, kez-
deményezem az ellátás megszüntetését, 
a helyi rendeletnek megfelelően.  
Kérem a kutya tulajdonosokat, hogy a 
fent leírtaknak megfelelően gondoskod-
janak állataikról.

Nagyné Jobbágy Piroska  jegyző

MEGVÁLTOZIK 
az alanyi jogú 

KÖZGYÓGYELLÁTÁS 
jogosultsági köre

Felhívás!

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK lamint a Rákóczi u. 17. sz. alatti épületek 
hasznosítására.
6. Az önként vállalt feladatok közül az 
év folyamán azokat szükséges megtarta-
ni, melyek hozzájárulnak a lakóképesség 
megtartásához, az itt élők komfortérzeté-
nek javításához, valamint olyan szociális 
rászorultakat segítenek, akik kívül esnek az 
állami gondoskodás hatókörén.
7. A képviselő-testület felhatalmazta a 
polgármestert, hogy a költségvetési hiány, 
forrás-kiegészítő fedezetére nyújtson be 
pályázatot az illetékes minisztériumhoz.
8. A benyújtott pályázatok pozitív elbírálá-
sa esetén saját forrás biztosítása szükséges.

- Nyíracsád Községi Önkormányzat képvise-
lő testülete a 2012.évi költségvetésről szóló 
rendelet vizsgálatáról szóló független könyv-
vizsgálói jelentést – mely szerint Nyíracsád 
Községi Önkormányzat 2012. évi költség-
vetési rendelettervezetének előterjesztése a 
vonatkozó előírásoknak megfelelően történt, 
tartalma összhangban van a jogszabályi köve-
telményekkel- elfogadta. 
- Nyíracsád Községi Önkormányzat képvi-
selő-testülete elfogadta a Nyíracsád Községi 
Önkormányzat Vagyongazdálkodási tervét. 
Az önkormányzati vagyon a továbbiakban 
nemzeti vagyonként szerepel, és ennek meg-
felelően történik kezelése. 
- Nyíracsád Községi Önkormányzat képvi-
selő-testülete pályázatot nyújt be, a TÁMOP 
- 6.1.2/11/1 kódszámú „Egészségre nevelő és 
szemléletformáló életmódprogramok – loká-
lis színterek” konstrukciójú pályázatra.  

Nagyné Jobbágy Piroska sk. jegyző
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Kedves Tizenévesek! 
Februári újságunkban figyelmetekbe ajánltunk egy kérdőívet, amelyben szakemberek arra keresik a  választ segítségetekkel, hogy 
mennyire ismeritek az energiaitalok valós hatásait. Bízunk benne, sokan éltek a névtelen kérdőív kitöltésének lehetőségével. Az 
alábbiakban néhány fontos információt olvashattok az energiaitalokról.
Tények az energiaitalokról
• Az energiaitalok átmenetileg felpörgetnek, növelik a teljesítményedet, de utána még erőteljesebb fáradtság jelentkezhet. 
• Az energiaitalok olyan anyagokat tartalmaznak, amelyek túlzott fogyasztása súlyosan károsíthatja a szervezetedet. 
 Okozhatnak szédülést, álmatlanságot, izzadást, gyors, erős szívdobogást, hányingert, hányást, hasmenést. 
 Erős vízhajtó hatása miatt hamar a szervezet kiszáradásához vezethet, amely hirtelen szívmegállást és halált is okozhat. 
• Az energiaitaloknak magas a cukortartalma, ez könnyen elhízáshoz vezethet. 
• Az energiaital és az alkohol együttes fogyasztása végleges károsodást okoz a májban, a szívben, és a vesében is. 
• Az alkohollal kevert energiaitalok további veszélye, hogy tévesen értékelsz helyzeteket, kötekedő, agresszív lehetsz, 
 és így veszélybe sodorhatod magad. 
Mit tehetsz, ha fáradt, kedvetlen és levert vagy?
Ha nem tudsz fölébredni, vagy egyszerűen csak állandóan fáradtnak érzed magad, semmiképp ne az energiaitalhoz nyúlj elsőként, 
gondolj arra, hogy talán változtatnod kellene az életmódodon, hogy természetes módon legyél mindig friss és aktív. Itt van néhány 
tipp hogyan tudod ezt elérni: 
• Mindig reggelizz! Ha eszel valamit reggelente, beindítod a rendes anyagcseréd, és ez által nem leszel fáradt. 
• Gyakran elfáradunk amiatt, hogy csökken a vércukorszintünk. Ennek elkerülésére egyél naponta öt alkalommal, 
 és legalább kétszer gyümölcsöt. 
• Igyál vizet. Ha ki vagy száradva, sokkal kimerültebb vagy. Igyál folyadékot, lehetőleg vizet minden órában, hogy ezt elkerüld. 
• Fogyassz kevesebb édességet. Az olyan termékek, melyek cukorban gazdagok hirtelen megnövelik a vércukorszintet, 
 aztán a cukorszint hirtelen le is csökken. Ez a csökkenés vezet a kimerültség érzéséhez. Ha ritkábban eszel édességeket, 
 elkerülöd a vércukor ingadozást is. 
• Mozogj! A mozgás a legjobb módszer arra, hogy a keringésed megfelelő legyen. A mozgás által javul az anyagcseréd 
 és frissebbnek érzed magad. 
• Aludj! Mindig fáradt leszel, ha nem alszol eleget. Próbálj meg lelassulni és minimum 7 órát aludni minden éjszaka. 
 Fontos tudni, hogy a szervezet számára az éjfél előtti alvás nem pótolható be más időszakban. 

A tisztiorvosi szolgálat munkatársai
(Forrás: antsz.hu)

Kedves Nyíracsádiak!
2012-ben  az önkormányzat igyekezett a 
megváltozott finanszírozási keretek között 
is a lehető legtöbb forrást elnyerni annak 
érdekében, hogy továbbra is munkához és 
jövedelemhez jussanak azok, akiknek ez 
jelenti most a megélhetést.
Nyíracsádon február 15-ei határidővel raj-
tolt a Start mintaprogram a közfoglalkozta-
tásban. A Belügyminisztérium Közfoglal-
koztatási Helyettes Államtitkársága  2011 
novemberében hirdette meg a hátrányos 
helyzetű települések részére ezt a mun-
kaprogramot. A mintaprogramhoz a köz-
foglalkoztatási bért, a közfoglalkoztatási 
garantált bért, és az ahhoz kapcsolódó járu-
lékokat, valamint a közvetlen költségeket a 
Belügyminisztérium biztosítja. 
A program megvalósítása komoly pénz-
ügyi és szakmai tervezőmunkát követelt. 
Olyan munkatervet mellékeltünk a benyúj-
tott pályázathoz, amelynek elvégzése való-
ban minden nyíracsádi érdeke, de egyben 
olyan is, hogy a dolgozó emberek is úgy 
érezhetik, hogy értékes munkát végeznek 
a közösségért, bérük pedig nem adomány, 
hanem a munka ellenértéke.
Központilag meghatározott projektek 
közül választhattak az önkormányzatok.  
Nyíracsád három  programra pályázott:

AZ ENERGIAITALOKRÓL TIZENÉVESEKNEK

- mezőgazdasági tevékenységek, amelyek 
célja növénytermesztés;
- illegális hulladéklerakó helyek felszámolása;
- mezőgazdasági földutak karbantartását, 
felújítását
foglalja magába.
A három területre több mint 71 647 767 fo-
rint támogatást kapott az önkormányzat, az 
összeget a foglalkoztatottak munkabérére 
és a projektek megvalósításához szükséges 
dologi beszerzésekre fordíthatjuk.
Remélem, hogy ebben a foglalkozatá-
si konstrukcióban mindenki érezni fogja 
majd a javulást a korábbiakhoz képest és 
értékelni fogja az ennek érdekében tett erő-
feszítéseinket.
E programunkkal így több választási ígére-
tünket teljesíthetjük, melyek  bár még bim-
bódzó állapotukban vannak, de reményeink 
szerint  megnyitják majd részben a kitörés 
lehetőségét, és az ígéretek teljesítését . 
A három projekt részleteiről, részletesen az 
Acsádi Krónika következő számaiban fo-
gunk  beszámolni. 

Dr. Nagy János polgármester

NéháNy szó 
a sTaRT-pRogRamRól

Megkezdődött a külterületi utak karbantartása

Felhívás a külterületi 
erdő és földtulajdonosoknak

Az utóbbi időben a rendőrség foko-
zott figyelemmel kíséri a településen 
az illegális fakitermelést. Ezért ké-
rem a külterületi földtulajdonosokat, 
hogy a földjük végében lévő fasor, 
illetve erdő területen csak a Hajdú-
Bihar Megyei Kormányhivatal Er-
dészeti Igazgatósága által kiadott 
engedély birtokában kezdjék meg 
a fa kitermelését, és csak a telekha-
táron belül, mert ellenkező esetben 
szabálysértést, illetve tulajdon elleni 
vétséget, illetve bűncselekményt kö-
vetnek el.   

Nagyné Jobbágy Piroska jegyző

FELHÍVÁS
Ezúton tájékoztatjuk a Tisztelt Lakos-
ságot, hogy a Tranzit Food Baromfifel-
dolgozó Kft. Nyírgelsén újra beindítja 
a második műszakot, melyhez munka-
vállalókat keres. Az ezzel kapcsolatos 
tájékoztatót 2012. április 2-án (hétfő) 
délután 15.00. órakor tartják a Ligetalja 
Művelődési Házban. Minden érdeklődőt 
várunk!



akarja, hogy azok, 
akik hiszik őt, azok-
nak jó dolga legyen. 
Isten népének azért 
van jó dolga, mert ő 
összegyűjt minket, 
nem hagy bennünket 
szétszéledni. Nem 
vasmarokkal szorít, 
hanem azzal a biz-
tonságot adó ölelés-
sel, ami szeretetet 
sugároz, ami támaszt 
ad. Az Örökkévaló 
Isten két dolgot ajánl 
fel nekünk, hogy jó 
dolgunk legyen: egy 
szívet, ami megmu-
tatja a helyes irányt, 
és egy utat, ami hoz-
zá vezet. Jó dolgunk 
csak akkor lehet, 
ha az egy szív és az 
egy út áldása a mi-
énk – fogalmazott a lelkipásztor asszony. A konferencia további részében Ács Ferenc 
vámospércsi lelkipásztor a szent keresztségről, Ács Ferencné, valamint Pázmány Jó-
zsef nyírmártonfalvai lelkipásztorok  a böjt ószövetségi és újszövetségi értelmezéséről, 
Lovász Krisztián hajdúsámsoni lelkipásztor pedig Kálvin János tanításában és a II. 
Helvét Hitvallás szerint értelmezte a böjtöt. 

Kedves Györgyné Zilahi Enikő
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Március 17-én Nyíracsád adott otthont 
a Hajdúvidéki Református Egyházme-
gye keleti kiskörének idei első presbiteri 
konferenciájának. A hitmélyítő csen-
des napon hét település – Nyírábrány, 
Fülöp, Vámospércs, Nyírmártonfalva, 
Hajdúsámson, Nyíradony és Nyíracsád -  
presbiterei, gyülekezeti tagjai találkoztak, 
s hallgatták lelkipásztoraik igehirdetését. 
A konferenciára mintegy hetven vendég 
érkezett, akiket Ács Ferencné lelkipásztor 
asszony köszöntött, majd Nagy Istvánné 
Ács Erzsébet vezetésével a Nyíradonyi 
Református Egyházközség énekkarának 
szolgálata vitte közelebb a hallgatóságot 
a nap hangulatához. 
Egy szív és egy út
A konferencia résztvevői Csire Imre 
hajdúsámsoni gondnok helyettestől hall-
gathatták a bizonyságtételt, majd Nagy 
Istvánné Ács Erzsébet a nyíradonyi gyü-
lekezet lelkipásztor asszonya Jeremiás 
próféta gondolataival kezdte az áhítatot. 
– Ki ne szeretné, hogy jó dolga legyen? 
Erről szólt az ige. Milyen sokféleképpen 
lehet jó dolga az embernek: a szülőnek, 
ha gyermekei veszik körül, a gyermek-
nek, ha anyja ölelését érzi, a betegnek, ha 
fájdalma enyhül, a magányos embernek, 
ha valaki bekopogtat hozzá. Isten is azt 

Ha valaki megkérdezné a nyugdíjas klub 
tagjait, miért is szeretnek a klubba járni, 
lehet, hogy nem is sikerülne egy mondattal 
válaszolni a feltett kérdésre. 
Ez a kis csapat több okból is szeret együtt 
lenni:
Sohasem fogyunk ki a beszélgetés témá-
jából, szeretünk emlékezni. Gyakran elő-
vesszük a régi történeteket, szokásokat. 
Milyen is volt, amikor gyakorlatlan fiatal-
asszonyok voltunk, majd hogyan váltunk 
családanyákká, háziasszonyokká, ugyan-
akkor dolgozó nőkké.  Korán kelni, mun-
kába menni, kitalálni és előteremteni, kinek 
mi kerüljön a tarisznyájába, vagy a tízórais 
csomagjába. Délben mit egyen a gyerek, 
aki elsőnek ér haza. Hazaérkezve ellátni a 
családot, a házi állatokat, a kerti munkát, 
majd egy hangulatos estét eltölteni a csa-
láddal. Hétvégeken is sütni, főzni, takarí-
tani, mosni. Ha jó időbeosztást csináltunk, 
akkor vasárnap délután maradt egy kis idő 
magunkra, vagy a szomszédasszonyokra. 
Azon csodálkozunk sokszor, hogy is volt 
mindenre időnk és erőnk. Minden percünk 
be volt osztva, de az is igaz, hogy depresz-
sziós betegségektől sem szenvedtünk. 
Ha olyan kedvünk van, régi dalokat, éneke-
ket gyűjtünk és énekelünk. 
Az év folyamán többször is együtt ünne-
pelünk az idősek otthona lakóival. Jó érzés 

A bÖJT bIbLIAI ÉRTELMEZÉSE
Presbiteri konferencia a református egyházközségben

HÍREK A NYUGDÍJAS KLUb HÁZA TÁJÁRÓL
egy kis változatosságot vinni az életükbe 
karácsonykor, vagy az idősek napján. A jö-
vőben is tervezünk velük kézműves foglal-
kozást, vagy udvari főzést.
A múlt évben a vámospércsi nyugdíjas klub 
hívott meg bennünket egy közös farsangra. 
Eljutottunk kiállítás megnyitóra, vagy a 
kultúra napjára a könyvtárba.
Többször is voltunk kirándulni. Utoljára a 
Nyíregyháza-Sóstó Gyógyfürdőben voltunk.
 Tavasszal is tervezünk egy rövidebb utat.  
(csak „ameddig a takaró ér”) 

 Újabban nem csak a régi történeteket ele-
venítjük fel, hanem szívesen előveszünk 
régi, jól bevált recepteket is. Így főztünk 
már slambucot, sütöttünk és díszítettünk 
mézes kalácsot. Megsütöttük a vendégvá-
ró sörkiflit, és nagyböjt lévén megfőztük 
a böjtös, kukoricadarás töltött káposzta 
nyíracsádi változatainak egyikét. 
A recepteket szívesen közre bocsátjuk.

Vereb Csabáné

A konferencia résztvevői

A nyugdíjasok sosem unatkoznak



Nyíracsád Község Önkormányzata 
és a Ligetalja Közművelődési 

és Turisztikai Központ 
tisztelettel meghívja Önt a

bIKINI KONCERT-re
Helye:

NYÍRACSÁD FŐTÉR
2012. május 18.

20 óra

A belépés díjtalan. 
Mindenkit szeretettel várunk!

A RENDEZVÉNYT TÁMOGATJA
„Európai Mezőgazdasági 
és Vidékfejlesztési Alap:

A vidéki területekbe beruházó Európa”
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Február végén ismét termelői találkozóra gyűl-
tek össze a helyi gazdák a művelődési házban, 
ahol a Zöld-Kert-Tész Szövetkezet képvisele-
tében Terdik Mihály tartott tájékoztatót az ér-
deklődőknek. Az alábbiakban Terdik Mihály 
összefoglalóját olvashtaják.

A 2011-es termelési évben történt események, 
amelyek befolyásolták az átvételi árakat:
- E-coli baktérium okozta botrány, melynek 
következtében 30%-kal csökkent a friss zöld-
ség fogyasztása Európában.
- A botrány hatására az orosz piac mintegy 2 hó-
napra bezárta kapuit az európai zöldségpiac előtt. 
- Szakmai hibák (atka fertőzés késői észlelése) 
- Nyomott felvásárlási árak okozta „kedvte-
lenség” (tápanyag utánpótlás elmaradása, fe-
lületes növényvédelem).
- A pritamin paprika értékesítési piacán ke-
reslet jelentkezett, ami magasabb felvásárlási 
árakat eredményezett. Fontos megjegyezni, 
hogy a magasabb felvásárlási árak mellett is 
megmaradtak az alapvető termelői hibák, ami 
abban nyilvánult meg, hogy a szeletelt paprika 
minősége kívánni valót hagyott maga után.
Összegezve:  a 2011-es év nem volt egy si-
kertörténet.

Mi várható 2012-ben:
- A magyarországi termesztői felület (konzerv 
uborka) jelentős, kb 30%-os csökkenése.

- A világ apró uborka (3-6, 5-8, 6-9) termelé-
sének jelentős hányadát adó területein (India, 
Vietnám) akár 50%-os visszaesés is várható.

Ezen információk alapján bizakodhatunk a 
2012-es termelési évben magasabb átvételi 
árakban, amely lendületet adhat, illetve sta-
bilizálhatja a konzerv uborka hazai termelői 
körét.
Sajnos, ami rossz hír, hogy a termeléshez 
szükséges input anyagok ára az idei évben is 
emelkedik. Természetesen, aki igényli, az áru 
hitelfinanszírozásban továbbra is segítségére 
leszünk a termelőknek.
Ezek ismeretében megállapítható, amennyi-
ben 2012 sem lesz sikeres, át kell értékelni a 
konzerv uborka szervezett formában történő 
termesztését.
A pritamin paprika termesztésében várhatóan 
felületnövekedés következik be, ami való-
színűleg nem okoz problémát, mivel a piac 
a 2011-ben megtermelt mennyiségnél többet 
igényel.
Szövetkezetünknél új termékként, illetve új 
lehetőségként jelenik meg egy a chili papri-
kafajta körbe tartozó CHILI AS nevű paprika 
termesztése.
Ez az új termék többek között garantált felvá-
sárlási árat biztosít a termelők részre, amely 
kiszámíthatóbbá teszi a termesztést.
Tudni kell azt is, hogy a minőségi követelmé-
nyeknek maximálisan meg kell felelni, ezen 
feltételeket a szerződés pontról pontra tartal-
mazza.
A termelőket segítve a vetőmag ellenértékét 
az előállított termékkel lehet kiegyenlíteni. 

Mindenkinek eredményes évet, jó egészség-
gel kívánok!

 Terdik Mihály 

KEDvES NYÍRACSÁDI 
ADózó!

Támogassa személyi jövedelem-
adója 1%-val a 

RögöS ÚT AlApÍTvÁNYT

Az alapítványt Dr. Károlyi György 
a község volt körzeti orvosa 

hozta létre hátrányos helyzetű 
közép -és főiskolai tanulók 

támogatására 
1 millió forint alaptőkével.

Az eddig eltelt 5 év alatt mintegy 
600 ezer forint kifizetéséről 

döntött a kuratórium.
Nagyon fontos, hogy mind többen 
tanuljanak tovább községünkből, 
ezért is kérem, hogy adója 1%-át 

az alapítványnak ajánlja fel.

Adószám: 18567135-1-09

Nyíracsád, 2012. február 20.

Köszönettel: 
Dr. Katona Gyula a kuratórium elnöke

MÁRCIUS
Március  30. Az Országos Képző- 
és Iparművésze Társaság Debreceni 
csoportjának kiállítás megnyitója
Csatlakozás a Virágos Magyarországért 
mozgalomhoz

ÁpRIlIS
Hagyományőrző húsvéti játszóház 
gyerekeknek
Mozi vetítés

MÁJUS
XIX. Ligetaljai 
Kulturális Napok május 17-20.
Május 17. Nemzetközi Mail-Art kiállítás
Május 18. Bikini koncert
Május 19. Családi sportnap
Május 20. Amatőr 
művészeti csoportok gálája

JÚNIUS 
Június 11. Kína – T. Nagy László 
fotókiállítása

JÚlIUS
Doroginé Káli Anna 
kiállításának megnyitója
Július 2-6.   Nyári játszóház 
Július 9-13. Nyári játszóház

AUgUSzTUS 
Augusztus 6-10.   Nyári játszóház 
Augusztus 18.  II. Nyíracsádi 
Kenyérünnep aratóbállal

Termelői találkozó

SzEpTEMBER
Bábelőadás gyerekeknek
Kiállítás megnyitó
Kulturális Örökség Napjai

OKTóBER
Színházlátogatás
Október 23. Nemzeti ünnep

NOvEMBER 
Kiállítás megnyitó
Őszi játszóház
Megye II -es sakkbajnokság 
Egészséghét

DECEMBER
December 9.  
Nyíracsádi Betlehemes Játékok
Szilveszteri sakkverseny

A műsorváltoztatás jogát minden esetben 
fenntartjuk! A rendezvények esetenként más 
időpontban kerülhetnek megrendezésre, pá-
lyázatok esetén bővülhetnek, indokolt esetben 
elmaradhatnak.

Sándor Edit igazgató

lIgETAlJA KözMŰvElŐDÉSI ÉS TURISzTIKAI KözpONT 
RENDEzvÉNYTERvEzETE 2012-BEN

(A januári, februári eseményekről már beszámoltunk újságunk hasábjain)

Rendelkezzen adója 
1%-áról!

 Ajánlja fel a Nyíracsádi 
Görögkatolikus 

Ifjúsági Egyesület részére!
Adószám: 18553132-1-09
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Idén először vettek részt iskolánk tanulói 
a bonyhádi Petőfi Sándor Evangélikus 
Gimnázium 7-8. osztályos tanulók részére 
hirdetett szövegértési és helyesírási verse-
nyén. A versenyen 151 iskola közel 3 200 
tanulója vett részt, közülük 819 diák, is-
kolánkból öt tanuló, jutott a megyei for-
dulóba. A könnyűnek egyáltalán nem 
mondható szövegértési feladatlap, tollba-
mondás és helyesírási feladatlap kitöltését 
követő eredménnyel is nagyon elégedet-

Március 20-án nyílt tanítási napot tartottak 
a Szent Piroska Görögkatolikus Általános 
Iskolában. Az érdeklődő szülők valamennyi 
osztályban megtekinthettek legalább egy ta-
nítási órát. A délelőtt folyamán összesen 30 
tanórán mutatták be a diákok és tanárok a 
közös munkát. A leendő első osztályos gyer-

Örömmel láthatjuk Debrecen szélén – a Vámospércsi út 
mentén – az Erdei Kisvasút pályatestének felújítását. Több 
éves előkészület után – sokunk szorgalmazására – 400 mil-
lió forintos uniós támogatást nyert a DKV a pálya felújí-
tására, megállók építésére, Hármashegyalján Természetház, 
Csillagvizsgáló létesítésére.
A Debreceni Fatelepen új nyomvonal épül, itt kap helyet 
ugyanis egy új bevásárló központ is. Belterületen csak 
15km/h-s sebességgel közlekedhet a vonat, külterületen 
akár 60km/h-s sebességet is lehetővé tesz majd az új pálya.
A vonatot a „Zsuzsi” Erdei Vasút KHT üzemelteti, melynek 
tulajdonosa a DKV, így áttételesen Debrecen Város Önkor-
mányzata.
„Baráti Társaság” szervezi a programokat, ahol elkötelezett 
tagok dolgoznak a kisvasút fejlesztéséért.
Az általam nevezett alapítvány propagálja a környezetba-
rát közlekedést, a természetvédelmet, kulturális örökségünk 
védelmét, a pálya továbbépítését.
Jövőre 130 éves lesz a „Zsuzsi”. Ebből az alkalomból köny-
vet készülünk kiadni, amely a vasút története mellett bemu-

MÁRCIUS 12. gERgElY NApJA
A nap ünneplését IV. Gergely pápa ren-
delte el 830-ban, aki elődjét, I. (Nagy) 
Gergely pápát (509–604), iskolák ala-
pítóját, a gregorián-éneklés megte-
remtőjét az iskolák patrónusává tette. 
A Gergely-járás az iskolás gyermekek Ger-
gely-napi dramatikus játéka. Országosan 
ismert volt, de élő gyakorlatát csak a Du-
nántúlról és palóc vidékekről gyűjtötték. 
Az iskolás gyermekek csapatostul házról 
házra járva verbuválták az iskolába a gye-
rekeket. A Gergely-járás több szövegből 
összetett énekének legjellegzetesebb da-
rabja a „Szent Gergely doktornak, híres 
tanítónknak az ő napján”, „Régi szokás 
szerint, menjünk Isten szerint iskolába...” 
kezdetű ének volt. Ezenkívül az énekhez 

Hamupipőke 
gyermekszemmel

Alsó tagozatosok számára a debre-
ceni Vojtina Bábszínház hirdetett 
rajzversenyt. Arra voltak kíváncsi-
ak, hogy a gyerekek milyennek kép-
zelik el Hamupipőkét otthon és a 
bálban. Az iskolánk második b. osz-
tályába járó  zámbó József rajzát a 
3. helyezettnek járó díjjal jutalmaz-
ták, valamint meghívást kapott Józsi 
a Vojtina Bábszínház Hamupipőke 
előadására is. Gratulálunk teljesít-
ményéhez!

HElYESÍRóK MEgYEI SIKERE
tek lehetünk. Gratulálunk diákjaink szép 
szerepléséhez!
A megyei forduló eredményei: Ko-
vács Bianka 5. helyezés, Szemán Máté 
6. helyezés, Márkó Regina 9. helyezés, 
Kerezsi Edina 11. helyezés, Gere Bettina 
16. helyezés
Felkészítő tanárok: Kovács Ferencné 
(Szemán Máté, Kerezsi Edina, Gere Bet-
tina), Kedves Györgyné Zilahi Enikő 
(Kovács Bianka, Márkó Regina)

Nyílt tanítási nap az iskolában

kapcsolódhatott a szereplők tréfás bemu-
tatkozása, továbbá jókívánság mondókák. 
Ennek mintájára elevenítettük fel ezt a régi 
hagyományt iskolánkban. A Szent Piroska 
Görögkatolikus Általános Iskola tanulói 
az óvodában a nyílt nap keretein belül, hí-
vogatták az iskolába a leendő elsősöket. 
A műsorban szerepeltek iskolánk ének-
karosai, citerásai, furulyása, zongoristá-
ja, versmondói, néptáncosai. Bemutatták 
az iskolánkban működő lehetőségek egy 
kis színfoltját. Az dalokban felcsendült 
Szent Gergely doktornak… című dal, a 
versekben az iskola rejtelmeiről halhattak 
a gyerekek, a szülők hasznos dolgokat. A 
műsort tapssal jutalmazták a hallgatók. Kö-
szönjük a pedagógusoknak a felkészítést. 
Felkészítők: Szabó Mihályné, Hercz Vilmos, 
Szabó Marianna, Tóth Gyula, Őri Tiborné, 
Tamás Jánosné és Czirjákné Szabó Katalin.

Gergely-járás

mekek szülei  a negyedik osztályos tanító 
nénik munkájába pillanthattak be egy-egy 
óra erejéig, az óvó nénik pedig az első osztá-
lyosok között figyelhették meg, hogyan vált 
néhány hónap alatt a játékos ovisból komoly 
kisiskolás.  Az alsó tagozatos szülők nagy 
számban éltek a nyílt tanítási nap lehetősé-
gével, de a felső tagozatos diákok és tanárok 
munkájára is sokan voltak kíváncsiak. 

TOvÁBB ÉpÜlHET A „zSUzSI” KISvASÚT
tatja Debrecen város, a Guthi-erdő, a nyomvonal melletti 
települések kapcsolatát.
Nekünk nyíracsádiaknak évtizedeken keresztül fontos köz-
lekedési eszközünk is volt, amellett, hogy áruszállításra is 
szolgált. /tej, tejtermék, tojás, baromfi, zöldségfélék/
A felújítással megnyílik a lehetőség a pályatest meghosz-
szabbítására, akár a régi, akár egy új nyomvonalon. (utóbbi-
ra a tanulmányterv elkészült)
Nyíracsád és Nyírmártonfalva önkormányzata és polgár-
mesterei kell, hogy szorgalmazzák az építést, dolgozzanak a 
megvalósításért, hiszen mindkét község életében ez jelentős 
fordulatot hozna.
A 130 éves évfordulóra (2012. július 16.) ünnepséggel ké-
szülünk, emléktáblát avatunk, és remélem, megkezdődik a 
továbbépítés koncepciójának kidolgozása is.

     Dr. Katona Gyula
„Zsuzsi” Erdei Kisvasútért Alapítvány

            kuratóriumának elnöke
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Devecsery László: Ki segít a nyuszinak? 

 – Közeleg a húsvét, s én éppen most 
törtem el a kezemet! – sóhajtott a nyuszi  
– Hogyan fogok én így hímes tojásokat 
festeni… 
Ebben a pillanatban kopogtattak. 
 –Tessék belépni! 
Egy kisfiú és egy kislány volt a látogató. 
Julcsi és Máté: mindketten óvodások, s már 
napokkal ezelőtt elhatározták, hogy meglá-
togatják a húsvéti nyuszit. 

Ha már segítettél anyának a húsvéti sütik elkészítésében, színezd ki ezeket a képeket, s díszítsd vele az ünnepi asztalt!

Mint minden évben, idén is nyílt napokat 
szerveztünk óvodánkban az érdeklődő szü-
lők és az iskola pedagógusainak részére. Ez 
alkalommal mind az öt csoportban külön-
böző napokon adtunk lehetőséget az óvodai 
élet és az óvodában folyó munkánk megis-
merésére.
A szülők szép számmal tisztelték meg intéz-
ményünket, és érdeklődtek gyermekük fejlő-
dése, fejlesztése iránt. A csoportokban komp-
lex játékos tanulási folyamatot és szabad 
játékba épített képességfejlesztést láthattak, 
ugyanakkor együttesen tevékenykedhettek, 
játszhattak gyermekeikkel. Megfigyelhet-
ték, hogy óvodapedagógusaink milyen te-
vékenységek, módszerek alkalmazásával te-

Mese-sorok

HÚSvÉT-vÁRó óvISOKNAK KISISKOlÁSOKNAK

Nyílt hét az óvodában szik lehetővé gyermekük fejlődését, segítik 
óvodáskor végére az iskolaérettség elérését.
Igazi meglepetésben volt részük a nagycso-
portos gyermekeknek, ugyanis az alsós diá-
kok „Gergely-járó” műsorral kedvesked-
tek, melynek célja a leendő 
tanulók iskolába hívogatása 
volt. Verseltek, énekeltek, 
táncoltak, bemutatták az is-
kola életét, számot adtak a 
tanult ismeretekről.
Hisszük, hogy az ilyen talál-
kozások, közös programok 
jelentősen megkönnyítik az 
óvodából az iskolába törté-
nő átmenetet.
 Köszönjük a tanító nénik-
nek és a szülőknek, hogy 

Kedvesen köszöntötték egymást. Nagy volt 
az öröm. A gyerekek csodálkozva nézték a 
nagy-nagy kötést a nyuszkó kezén. 
 – Hogy’ tudsz bekötött kézzel hímes 
tojást készíteni? 
     – Törött kézzel hogyan tudnék… Keser-
gek is eleget miatta… 
 – Ne keseregj, majd mi segítünk! 
Nyuszi könyvtárából előkereste a Húsvéti 
hímes című könyvet. Sok-sok mintát talál-
tak benne.  Hamarosan munkához is láttak. 
Nyuszi irányításával készültek a szebbnél 
szebb hímes tojások. 
 – Örülnek majd a gyerekek! – lelkendez-
tek mindannyian. 

Ettől a naptól kezdve Julcsi és Máté minden 
délután meglátogatta a nyuszit. Mire elér-
kezett a húsvét, a tojások is elkészültek, s 
nyuszi kezéről is lekerült a kötés. 
 – Köszönöm a segítséget! Most már 
magam is boldogulok… 
Vidám kedvvel köszöntek el egymástól. 
Jó érzéssel, könnyű szívvel várták húsvét 
vasárnapját.  Kiszaladtak az udvarra. A fák 
és a bokrok alatt mindenütt hímes tojások… 
Az egyik fa tövében két óriási csokoládé 
nyuszi üldögélt. Mellettük két hatalmas 
csokitojás.  Julcsi és Máté titokzatosan egy-
másra mosolygott. Az udvar kerítése mögül 
mintha nyuszi-nevetést lehetett volna hallani. 

kihasználták a nyílt nap lehetőségét és 
reméljük, hogy a továbbiakban is számít-
hatunk érdeklődésükre.  

Puskás Ferencné óvodavezető helyettes
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SAKK LAbDARÚGÁS

Nemzeti ünnepünk hosszú hétvégéjén 
szombatra virradó éjszaka erejükkel 
nem bíró vandálok felborogatták az 
orvosi rendelővel szemben található 
szelektív hulladékgyűjtő tartályokat. A 
szomorú látványra Kovács Sándor pol-
gárőr hívta fel figyelmünket, s fotózta 
le az elárvult gyűjtőedényeket. Sajnos 
hasonló látvány fogadja a Szatmári utca 
elején is a járókelőket. Ugyanezen a 
hétvégén vasárnapra virradóra a polgár-
mesteri hivatal melletti elkerített telek 
deszkakerítésén próbálgatta valaki ka-
rate tudását. Kovács Sándor arra kéri 
mindazokat, akik hasonló erőt éreznek 
magukban, látogassanak el a kung-fu 
edzésekre, hátha sikerül levezetni fö-
lösleges energiájukat. 

Nyíracsád melyik épületén, 
és annak melyik oldalán 
található a képen látható ablak?
A megfejtéseket április 10-ig 
várjuk az acsadikronika@nyiracsad.
hu e-mail címre.
A helyes megfejtők közül 
három nyertest sorsolunk ki.

A labdarúgó Megye II. osztály 
északi csoportjának tavaszi fordulói:

2012. 04. 01. vasárnap 15.00 - Nyíracsád Petőfi SE - Sáránd SE
2012. 04. 07. szombat 15.30 - Hajdúhadházi FK - Nyíracsád Petőfi SE
2012. 04. 15. vasárnap 15.30 - Nyíracsád Petőfi SE - Csontos Ferenc SE Fülöp
2012. 04. 21. szombat 16.00 - Nádudvari SE-Szertár Sport - Nyíracsád Petőfi SE
2012. 04. 28. szombat 16.00 - Monostorpályi SE - Nyíracsád Petőfi SE
2012. 05. 06. vasárnap 16.30 - Nyíracsád Petőfi SE - Vámospércs Bocskai SE
2012. 05. 12. szombat 16.30 - Egyek SE - Nyíracsád Petőfi SE
2012. 05. 20. vasárnap 17.00 - Nyíracsád Petőfi SE - Hajdúdorog Szövetkezetek
2012. 05. 27. vasárnap 17.00 - Nyírábrányi KSE - Nyíracsád Petőfi SE
2012. 06. 03. vasárnap 17.00 - Nyíracsád Petőfi SE - Ebesi S.B.K.E.
2012. 06. 09. szombat 17.00 - Debreceni Sport Club - Nyíracsádi Petőfi SE
2012. 06. 16. szombat 17.00 - Nyíracsádi Petőfi Se - Debreceni EAC-Szertár Sport

DISCO
A CLUb MEMORIES következő 

locsoló discóját 
április 8-án, vasárnap tartja 

a nyíracsádi művelődési házban.
Mindenkit szeretettel várunk!

Kovács Sándor

Helyreigazítás
Februári számunkban a Kathy Sándor 
sakk emlékverseny csapatverseny-
ében III. helyezést  elért nyíracsádi 
csapat tagjainak neve között hibásan 
jelent meg varga József neve. A té-
vedésért szíves elnézését kérjük!

A szerkesztő

Tisztelt Olvasók!
Szeretném felhívni a Tisztelt Olvasók 
figyelmét arra, hogy az Acsádi Krónika 
című havonta megjelenő helyi közéleti 
újság lapzártája minden hónap 15-e. A 
szerkesztési munkák minden hónap 15. 
napját követő hétvégén befejeződnek. 
Az ezt követő események már csak a kö-
vetkező havi újságban jelenhetnek meg. 
(Rendkívüli esetben, nagyon fontos, sok 
embert érintő eseménynél legfeljebb két 
nap eltérés lehet, de ehhez mindenkép-
pen szükség van  előzetes egyeztetésre.) 
A hónap utolsó két hetében a tördelési, 
korrektúra, nyomdai előkészítő és nyom-
dai munkák folynak, valamint a helyi 
terjesztés. Szíves megértésüket kérjük, 
és továbbra is várjuk észrevételeiket, ja-
vaslataikat, ötleteiket annak érdekében, 
hogy minden fontos információ, érdekes 
történet eljusson az olvasókhoz!

Kedves Györgyné Zilahi Enikő
szerkesztő

Még a tavalyi évben kezdődtek, s idén feb-
ruárban értek véget a Megye II-es sakkbaj-
nokság  fordulói. Nyíracsád csapata idén 
először nevezett a bajnokságra, melyen hat 
település csapatai vettek részt. A tízfordu-
lós megmérettetés végén Ebes és Nagyrábé 
előtt Nyíracsád csapata végzett az első he-
lyen. Gratulálunk a szép teljesítményhez!
A nyíracsádi csapat tagjai: 
Banczalovszki János, Béres István, Gnáj 
József, Gugg Zsolt, Kerti János, Konyári 
Sándor, Kovács Attila, Major Norbert, 
Szabó György, Szmír Mihály, Varga Jó-
zsef.

Ne feledjük! Ezeket a szomorú képe-
ket nemcsak nyíracsádiak látják, de 
valamennyi erre járó nem acsádi la-
kos is. Ilyen és ehhez hasonló látvány-
nyal nemigen büszkélkedhetünk! Pedig 
Nyíracsádon tisztességes, rendszerető 
emberek laknak! Ne hagyjuk, hogy né-
hány vandál miatt ilyen kép fogadja a 
járókelőket! Ha a tettesek olvassák e 
sorokat, gondoljanak csak bele nyugod-
tan, mit éreznének, ha valamelyik éjsza-
ka otthonuk kerítését használná valaki 
ereje fitogtatására!
Óvjuk értékeinket! Védjük lakókörnye-
zetünket!

A szerkesztő

EGY KIS HELYISMERET!

Vandál hétvége!!!!!

FELHÍVÁS 
ingyenes hallásvizsgálatra

SZŰRÉS HELYE: 
Védőnői Szolgálat épülete

 Nyíracsád, Kassai u. 5.
SZŰRÉS IDEJE:  

2012. április 11. szerda 09-13 óráig
INFORMÁCIÓ: 
06-30-633-1916

www.hallokeszulek.hu
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Dózsa utca 14. szám alatt családi ház 
ELADÓ!

Érdeklődni: 06-30-639-4429

HIRDETÉS

Erdélyi u. 15. sz. alatt 
kétszobás lakóingatlan ELADó. 

Érdeklődni: 06-30-4889-890

Böjtös töltött káposzta 
kukoricadarával

Hozzávalók: 
2 fej savanyú káposzta (lehet édes is), 50 dkg 
kukoricadara, 3 tojásból gyúrt, vagy készen 
vett reszelt tészta, 2-3 dl étolaj, 2 fej vörös-
hagyma, 3 gerezd fokhagyma, pirospaprika, 
ha lehet, csípős, 2 evőkanál ételízesítő, só, 
bors, köménymag, kevés majoránna, sűrített 
paradicsom, vagy paradicsom ivólé
Elkészítés:
A kukoricadarát előző este vízbe áztatjuk. A 
káposztát kitorzsázzuk, és a leveleket forró 
vízben kissé megfőzzük. Ha édes káposztát 
használunk, nem kell főzni, csak abárolni. 
A nagyobb leveleket harmadoljuk, vagy felez-
zük. Ne legyenek nagyok a töltelékek.
3 tojásból jó kemény tésztát gyúrunk, amit 
lereszelünk, és bő olajban megpirítunk. 
A hagymát megdinszteljük olajban, a végén 
belenyomjuk a fokhagymát, és ezzel is rövid 
ideig sütjük. Ezután összekeverjük a leszűrt 
kukoricadarát, a pirított reszelt tésztát és a 
dinsztelt hagymát az olajjal együtt, hozzá-
adjuk a még kimaradt olajat és a fűszereket. 
Sózzuk, borsozzuk, hogy jól érezhető legyen 
mindkét íz, mert a dara magába szívja a fű-
szereket. Megtöltjük az elkészített káposzta 
leveleket. A káposzta közepét, amibe már nem 
tudunk tölteni, apróra összevágjuk, és a fazék 
aljára hintjük. Erre rátesszük a töltelékeket. 
Felengedjük annyi vízzel, hogy ellepje, és a 
levébe teszünk annyi sót, borsot és ételízesítőt, 
hogy kellően fűszeres legyen. Édes káposztá-
nál a felfővés után hozzáadjuk az 5 dl vízben 
feloldott paradicsomot, és készre főzzük.
Savanyú káposztánál világos rántást készí-
tünk. Amikor a káposzta félig megfőtt ráönt-
jük az 5 dl vízzel, vagy paradicsommal felen-
gedett rántást és készre főzzük.
Kicsit tovább fő, mint a rizzsel töltött káposz-
ta. Fogyasztás előtt jó, ha áll 15-20 percet.

Nagypénteken jó étvágyat kívánok hozzá: 

Zilahi Miklósné 

pEDIKŰR/MANIKŰR/MŰKöRöM 
szolgáltatás Vámospércsen 
igényes környezetben, 
a tavasz-nyár legtrendibb színeiből,
megbízható profi anyagokkal dolgozó 
okleveles szakembertől.

Bővebb infó: www.enikorommuhely.hu
Bejelentkezés: 06-30-467-1717 

Evelin 
vIRÁg ÉS AJÁNDÉKÜzlET

Szeretettel várjuk kedves vásárlóinkat. 
Látogasson el hozzánk

és nézze meg kibővült és folyamatosan 
megújuló árukészletünket.

Szolgáltatásaink:
- Igényes ajándékok minden alkalomra

- Alkalmi csokrok, virágkosarak
- Cserepes virágok nagy választékban
 Temetésre megrendelhető koszorúk 

és sírcsokrok engedményes áron.
Címünk: Nyíracsád, Sport út 30.

Megrendelés helyben, 
vagy az alábbi telefonon:
Dobránné Kovács Tünde: 

06-30/854-6687

Guba Béla vállalkozó 
Nyíracsád területén szántóföldi 

talajművelést vállal bérmunkába.
Szántás hektárja: 25 000 Ft

Vetés, tárcsázás hektárja: 12 500 Ft
Érdeklődni: 52/206-502

06-30-7568-009

Angolból, matematikából 
korrepetálást, és középszintű 

érettségire felkészítést vállalok.
Érdeklődni: 06-30/367-3786

Előzetes igényfelmérés gyermekek 
napközbeni ellátására

Gyes mellett elmenne dolgozni, de 
nem tudja hova tenni gyermekét?

Erre ad biztonságos és megnyugtató 
megoldást a családi napközi. 

Várom azon szülők visszajelzését, 
akik szeretnék, ha bölcsődés korú 
gyermekeiket elhelyezhetnék kis 

létszámú, színvonalas csoportokba. 
Érdeklődni telefonon: 

06-30-635-3973    
e-mail: arpadok@vipmail.hu

Kabály Árpádné 

Kétszemélyes, ágyazható kanapé 
és két db fotel eladó. 
Érdeklődni: 206-169

Nyírábrány központjában, az orvosi 
rendelő és a buszforduló közelében 
háromszobás, étkezős, nagykonyhás 
családi ház melléképületekkel, nagy 
kerettel, az udvaron üzlethelyiségnek 

kialakított faházzal ELADó, 
vagy debreceni panellakásra 

CSERÉLHETŐ.
Érdeklődni: 06-20-559-4740, 52-207-285

Nyíracsád, Buzita 32. szám alatt lévő 
régi ház, a Kék-Túra vendégház 

szomszédságában eladó. 
Ugyanitt 1 hold termőföld ELADó.  

Érdeklődni: Nyíracsád, Rákóczi u. 19. 
Telefon: 52/206-338

Nyíracsád, Munkácsy u. 13. szám alatt 
lévő házas ingatlan ELADó.
Érdeklődni: 06-30/506-5266

06-30/592-8045

Üzemképes számítógép web kamerával 
ELADó.

Érdeklődni: 06-30/286-3440

Sírkő!
Szeretteinek méltó emléket állítana?

Mi segítünk.

Tavaszi akció!
A még raktárkészleten lévő 

emlékeket tavalyi áron tudjuk 
biztosítani a készlet erejéig.

Akár új sírkőre van szüksége, vagy 
a régit szeretné felújítani, keressen 

minket bizalommal.

Érdeklődni:
Nyíracsád, Sport u. 30. sz.
Telefon: 06-30-96-74-941

Dobrán János kőfaragó
www.granitsirkodebrecen.hu

Nyíracsád, Ábrányi u. 1. szám alatti 
tanya melléképülettel, 

1,5 hektár szántófölddel ELADó.
Érdeklődni: 06-30/579-9349

Kérem, hogy SzJA  1 %-val támogassa 
az egyesületünkben működő

Kung-fu önvédelmi csoportot,
Eördögh Forgó Néptánc Együttest,

a Polgárőr csoportot,
valamint ebben az évben alakuló

Bringa Club tagjait.

NYÍRACSÁD-ŐR 
EgYESÜlET
Adószám: 18991457-1-09

    Szórádi Sándor az egyesület elnöke

Nagybálás széna, lucerna, 15 soros 
vetőgép, műtrágyaszóró, 5 tonnás fix pót-

kocsi,  rendsodró 4 csillagos, csipkedő 
1 tengelyes, vontatható kardános Por-

sche traktor, 4 méter magas egybe nyíló 
garázskapuk, ló szállító, hordozható 

cserépkályha, öntött vaskályha ELADó. 

Érdeklődni: 06-70-406-71-10
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VERSILLUSZTRÁCIÓKbAN IS JÓK VAGYUNK!

Ismét rangos rajzos sikerről számolhatunk 
be olvasóinknak, ami mindenképpen azt 
bizonyítja, hogy sok tehetséges gyermek él 
településünkön. A tehetséges diákok kitű-
nő szakmai és művészeti vezetőre találtak 
Doroginé Káli Anna tanárnőben, így hato-
dik osztályosaink ismét az ország legjobbjai 
közé kerültek az Apáczai Kiadó által meg-
hirdetett „ A tehetség pont én vagyok” című 
képzőművészeti pályázaton. A verseny célja 
a gyermeki fantázia, a művészi alkotókedv 
kiteljesítése volt mai magyar gyermekver-
sek illusztrálásán keresztül. A pályamunkák 
tetszőleges technikával készülhettek A/3-as 
méretben az előre megadott versek alapján. 
Minden diáknak egy-egy verset kellett vá-
lasztani, majd a vers elolvasását követően 
megálmodni és rajzlapra varázsolni mind-
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Macsi Beatrix és fődíjas alkotása

A legjobb 50 alkotás 
közé került munkák

Díjazott alkotások

azokat a képeket, melyek a versek olvasá-
sa közben sejlettek fel bennük. Iskolánk 
tíz pályamunkával nevezett a versenyre, 
melyre csaknem 2 000 alkotás érkezett az 
ország legkülönbözőbb településeiről. Az 
előzsűrizés alkalmával először a tengernyi 
rajz közül választották ki a legjobb ötvenet. 
Az legjobb ötven alkotás közé valamennyi 
nyíracsádi diák rajza bekerült. 25 verseny-
ző, köztük hat nyíracsádi diák, kapott meg-
hívást az országos eredményhirdetésre és 
díjkiosztóra. Külön öröm számunkra, hogy a 
verseny fődíjasa Macsi Beatrix lett, aki való-
színű bűbájos mesemanójával ejtette ámulat-
ba a zsűri tagjait. 
A pályázó (legjobb ötvenbe bekerült) tanu-
lók: Bányár Beáta, Büte Lili, Csordás Kitti, 
Horváth Adél, Lisku Éva, Macsi Beatrix, 
Patalenszki Ádám, Ratku Márk, Török Má-
ria, Zilahi Fanni,
Díjazott tanulók: Fődíjas: Macsi Beatrix, 
9. hely: Zilahi Fanni, 11. hely: Horváth 
Adél, 13, hely: Lisku Éva, 18. hely: Csor-
dás Kitti, 23. hely: Büte Lili. 
Gratulálunk a diákoknak és felkészítő ta-
náruknak Doroginé Káli Anna tanárnő-
nek is. További szép sikereket kívánunk 
mindannyiuknak.

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

Horváth Adél Zilahi Fanni Csordás Kitti

Lisku Éva Büte Lili

Török Mária

Ratku Márk

Patalenszki Ádám

Bányár Beáta

A fővárosi díjkiosztón szereplő nyíracsádi diákok


